

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

**Pregão Eletrônico Nº 00019/2020(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.027.474/0001-90 - DISTRIBUIDORA DE HORTFRUTIGRANGEIRO BERGER EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Embalagem 20,00 G	920	R\$ 11,2200	R\$ 11,0000	R\$ 10.120,0000

**Marca:** FARDIM

**Fabricante:** FARDIM

**Modelo / Versão:** PACOTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce em tablete, tipomariola, cristalizada, sabor banana, com no mínimo 20g, unidade de fornecimento pacote com 50 un embaladas individualmente.

**Total do Fornecedor: R\$ 10.120,0000**

**02.566.043/0001-64 - AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
107	<u>GUARDANAPO DE PAPEL</u>	Caixa 50,00 UN	5250	R\$ 1,2500	R\$ 1,2200	R\$ 6.405,0000

**Marca:** White Paper

**Fabricante:** White Paper

**Modelo / Versão:** Pct. c/ 50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guardanapo de papel, tamanho 22 x 24 cm (pequeno), apresentação cor branca, tipo folhas simples, pacote com 50 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.405,0000**

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
162	<u>SACO</u>	Pacote 500,00 UN	30	R\$ 27,1800	R\$ 27,1800	R\$ 815,4000

**Marca:** Packpel

**Fabricante:** Packpel

**Modelo / Versão:** Saco papel mono

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico ou de papel para acondicionamento de hambúrguer, cor branca, altura: 10-12cm, largura: 15-18cm, pacote com 500 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 815,4000**

**09.583.801/0001-00 - LICITA WEB COMERCIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ADOÇANTE</u>	Frasco 100,00 G	450	R\$ 8,4100	R\$ 2,9900	R\$ 1.345,5000

**Marca:** ASSUGRIM

**Fabricante:** ASSUGRIM

**Modelo / Versão:** ASSUGRIM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 3 Adoçante dietético, característica adicional líquido, ingredientes ciclamato e sacarina de sódio, embalagem com 100ml, com validade mínima de 06 meses. ASSUGRIM

4	<u>ADOÇANTE</u>	Frasco 75,00 ML	90	R\$ 22,3900	R\$ 8,9900	R\$ 809,1000
---	-----------------	-----------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** ZERO CALL

**Fabricante:** ZERO CALL

**Modelo / Versão:** ZERO CALL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 4 Adoçante dietético, característica adicional líquido, ingredientes: água, edulcorantes artificiais: sucralose e acesulfame-K, espessante carboximetilcelulose, conservante benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico, embalagem com 75ml, com validade mínima de 06 meses. Marca de referência: Linea ou similar. ZERO CALL

14	<u>AVEIA BENEFICIADA</u>	Embalagem 500,00 G	900	R\$ 11,0600	R\$ 7,9500	R\$ 7.155,0000
----	--------------------------	--------------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** YOKI

**Fabricante:** YOKI

**Modelo / Versão:** YOKI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 14 Aveia, apresentação flocos finos, embalada em saco de polietileno, envolvidos por uma caixa de papel cartão, com o peso líquido de 500g, com validade mínima de 06 meses. YOKI

18	<u>LEGUME EM CONSERVA</u>	Embalagem 500,00 G	420	R\$ 11,9100	R\$ 11,9100	R\$ 5.002,2000
----	---------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CAMPO BELO**Fabricante:** campo belo**Modelo / Versão:** campo belo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 18 Azeitona, tipo verde sem caroço, apresentação embalagem com peso líquido de 500g e peso drenado de 500g, com validade mínima de 06 meses. CAMPO BELO

19	<u>LEGUME EM CONSERVA</u>	Embalagem 500,00 G	420	R\$ 9,2400	R\$ 9,2400	R\$ 3.880,8000
----	---------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** CAMPO BELO**Fabricante:** CAMPO BELO**Modelo / Versão:** CAMPO BELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 19 Azeitona, tipo verde, apresentação embalagem com peso líquido de 500g e peso drenado de 500g, com validade mínima de 06 meses. CAMPO BELO

31	<u>BISCOITO</u>	Caixa 100,00 G	475	R\$ 3,9200	R\$ 3,9200	R\$ 1.862,0000
----	-----------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** tucs**Fabricante:** tucs**Modelo / Versão:** tucs**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 31 Biscoito salgado, apresentação aperitivo, feito com farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, açúcar, açúcar invertido, malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocálcico e bicarbonato de sódio, mistura de condimentos (cebola granulada dióxido de silício, farinha de arroz, óleo de soja, aroma natural de ervas finas e corante bixina), condimento preparado sabor natural de pizza (salsa em flocos, farinha de arroz e orégano em flocos) e condimento preparado sabor idêntico ao natural de pizza (farinha de arroz, sal, soro de leite, glutamato monossódico, tomate em pó, aroma natural e idêntico ao natural de pizza, maltodextrina de milho, cebola em pó, alho em pó, amido de milho, dióxido de silício, óleos e gorduras vegetais, xarope de glicose, fosfato tricálcico, corante caramelo, ácido cítrico, corante bixina, ácido ascrbico e butil hidroxianisol [bha]) e enzimas protease e xilanase, contendo glúten, Tipo Pizzaquê, embalagem com 100g, com validade mínima de 06 meses. TUCS

36	<u>BISCOITO</u>	Unidade	900	R\$ 2,1000	R\$ 2,1000	R\$ 1.890,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** ITAMARATY**Fabricante:** ITAMARATY**Modelo / Versão:** ITAMARATY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 36 Biscoito wafer, sabor morango, características adicionais: feito de farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal interesterificada, maltodextrina, amido de milho, leite em pó, sal, estabilizante (lecitina de soja), fermento químico (bicarbonato de sódio), corante natural carmim de cochonilha, acidulante (ácido cítrico) e aromatizante, contendo glúten, Tipo Piraquê ou Similar, embalagem de 160g com validade mínima de 06 meses. 110G ITAMARATY

46	<u>MOLHO DE MESA</u>	Embalagem 3,20 KG	900	R\$ 16,8300	R\$ 16,8300	R\$ 15.147,0000
----	----------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** DUSUL**Fabricante:** DUSUL**Modelo / Versão:** DUSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 46 Catchup de tomate, ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural, sem glúten, embalagem bombona de 3 a 3,5kg, com validade mínima de 06 meses. DUSUL

48	<u>MOLHO DE MESA</u>	Embalagem 0,30 G	50	R\$ 10,7200	R\$ 10,7000	R\$ 535,0000
----	----------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** DUSUL**Fabricante:** DUSUL**Modelo / Versão:** DUSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 48 Catchup de tomate, ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural, sem glúten, apresentação sachê de 7 a 9g, caixa com 180 a 192 unidades, marca referência Heinz ou Similar. DUSUL

52	<u>CHOCOLATE</u>	Embalagem 1,00 KG	65	R\$ 24,5000	R\$ 24,5000	R\$ 1.592,5000
----	------------------	-------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BATON**Fabricante:** BATON**Modelo / Versão:** BATON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 52 Chocolate ao leite em forma de bastão, com 16g, caixa com 30 unidades, tipo Batom ou similar. BATON

54	<u>CHOCOLATE</u>	Quilograma	2300	R\$ 1,7300	R\$ 1,4500	R\$ 3.335,0000
----	------------------	------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** CHARGE**Fabricante:** CHARGE**Modelo / Versão:** CHARGE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 54 Chocolate em barra recheado com caramelo e amendoim, embalagem com 40g, tipo Charge ou similar. CHARGE

58	<u>COLHER DESCARTÁVEL</u>	Pacote 50,00 UN	750	R\$ 8,0000	R\$ 5,9900	R\$ 4.492,5000
----	---------------------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** STRAWPLAST**Fabricante:** STRAWPLAST**Modelo / Versão:** STRAWPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 58 Colher descartável, para refeição, alta resistência, material plástico, tamanho 16 a 18cm, cor branco leitoso, embalagem com 50 unidades. STRAWPLAST

59	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Centena	1350	R\$ 2,6000	R\$ 2,5700	R\$ 3.469,5000
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** COPOPLAST**Fabricante:** COPOPLAST**Modelo / Versão:** COPOPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 59 Copo plástico descartável, material poliestireno, atóxico, capacidade para 50 ml, de acordo com a norma ABNT, NBR 14865. COPOPLAST

61	<u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Centena	7500	R\$ 5,4900	R\$ 2,9700	R\$ 22.275,0000
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** COPOPLAST**Fabricante:** COPOPLAST**Modelo / Versão:** COPOPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 61 Copo plástico descartável, material poliestireno atóxico, capacidade para 200 ml, de acordo com a norma ABNT, NBR 14865. COPOPLAST

68	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Embalagem 10,00 KG	150	R\$ 67,2800	R\$ 75,0000	R\$ 11.250,0000
----	----------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** MIRAHY**Fabricante:** MIRAHY**Modelo / Versão:** MIRAHY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 68 Doce cremoso de banana/bananada, ingredientes: polpa de banana, açúcar, acidulante e conservador, sem glúten, lata com 10Kg. MIRAHY

72	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Embalagem 10,00 KG	250	R\$ 62,4100	R\$ 79,0000	R\$ 19.750,0000
<b>Marca:</b> MIRAHY						
<b>Fabricante:</b> MIRAHY						
<b>Modelo / Versão:</b> MIRAHY						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 72 Doce em conserva, sabor goiabada, tipo pasta, embalagem com 10kg. MIRAHY						
76	<u>LEGUME EM CONSERVA</u>	Embalagem 200,00 G	1480	R\$ 2,4300	R\$ 2,3500	R\$ 3.478,0000
<b>Marca:</b> pramesa						
<b>Fabricante:</b> PRAMESA						
<b>Modelo / Versão:</b> PRAMESA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 76 Ervilha em conserva, prazo de validade 24 meses, embalagem com peso drenado de 200g. 170G PRAMESA						
82	<u>'FARINHA DE ROSCA'</u>	Pacote 500,00 G	300	R\$ 5,5700	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> NAIR						
<b>Fabricante:</b> NAIR						
<b>Modelo / Versão:</b> NAIR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 82 Farinha de rosca, material pão de trigo, aplicação culinária em geral, embalagem pacote 500g. NAIR						
83	<u>LEGUMINOSA</u>	Embalagem 500,00 G	200	R\$ 4,9200	R\$ 4,9200	R\$ 984,0000
<b>Marca:</b> SUDESTE						
<b>Fabricante:</b> SUDESTE						
<b>Modelo / Versão:</b> SUDESTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 83 Feijão fradinho, tipo 1, obtido de grãos sadios, ausência de insetos, matérias estranhas ou impurezas, apresentação embalagem com informação nutricional e prazo de validade, embalados em sacos plásticos de 500g, hermeticamente fechados, acondicionados em sacos plásticos resistentes com até 30kg do produto, com validade mínima de 06 meses. SUDESTE						
87	<u>FILME EMBALAGEM</u>	Rolo 30,00 M	2250	R\$ 6,1600	R\$ 4,2000	R\$ 9.450,0000
<b>Marca:</b> LIFECLEAN						
<b>Fabricante:</b> LIFECLEAN						
<b>Modelo / Versão:</b> LIFECLEAN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 87 Filme PVC transparente, ideal para embalar, proteger e conservar alimentos, frutas e verduras, apresentação em rolo com 30 metros de comprimento e largura de 28 cm. LIFECLEAN						
89	<u>COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ</u>	Caixa	300	R\$ 3,6200	R\$ 3,2500	R\$ 975,0000
<b>Marca:</b> BRIGITA						
<b>Fabricante:</b> BRIGITA						
<b>Modelo / Versão:</b> BRIGITA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 89 Filtro descartável café, material crepado, tamanho nº 102, caixa com 30 unidades. BRIGITA						
90	<u>COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ</u>	Caixa	300	R\$ 2,4500	R\$ 2,4500	R\$ 735,0000
<b>Marca:</b> BRIGITA						
<b>Fabricante:</b> BRIGITA						
<b>Modelo / Versão:</b> BRIGITA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 90 Filtro descartável café, material crepado, tamanho nº 103, caixa com 30 unidades. BRIGITA						
92	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Barra 400,00 G	600	R\$ 10,9300	R\$ 8,5000	R\$ 5.100,0000
<b>Marca:</b> PREDILECTA						
<b>Fabricante:</b> PREDILECTA						
<b>Modelo / Versão:</b> PREDILECTA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 92 Fruta em calda, tipo compota de abacaxi, em metades, acondicionadas em latas de 400g de peso drenado, com validade mínima de 06 meses. PREDILECTA						
93	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Lata 400,00 G	120	R\$ 11,1700	R\$ 8,5000	R\$ 1.020,0000
<b>Marca:</b> PREDILECTA						
<b>Fabricante:</b> PREDILECTA						
<b>Modelo / Versão:</b> PREDILECTA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 93 Fruta em calda, tipo compota de figo, sem caroço, acondicionadas em latas de 400g, com validade mínima de 06 meses. PREDILECTA						
95	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Lata 400,00 G	1050	R\$ 11,3200	R\$ 7,2600	R\$ 7.623,0000
<b>Marca:</b> SCHRAMM						
<b>Fabricante:</b> SCHRAMM						
<b>Modelo / Versão:</b> SCHRAMM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 95 Fruta em calda, tipo compota de pêssego, sem caroço, acondicionadas em latas de 400g, com validade mínima de 06 meses. SCHRAMM						
97	<u>TALHER DESCARTÁVEL</u>	Pacote 50,00 UN	750	R\$ 5,1300	R\$ 2,8500	R\$ 2.137,5000
<b>Marca:</b> STRAWPLAST						
<b>Fabricante:</b> STRAWPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> STRAWPLAST						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 97 Garfo descartável, para refeição, alta resistência, material plástico, tamanho de 16 a 18cm, cor branco leitoso, embalagem com 50 unidades. STRAWPLAST						
100	<u>GELÉIA</u>	Pote 200,00 G	1500	R\$ 4,5000	R\$ 4,0000	R\$ 6.000,0000
<b>Marca:</b> ARISCO						
<b>Fabricante:</b> ARISCO						
<b>Modelo / Versão:</b> ARISCO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 100 Geleia de mocotó, sabor natural, embalagem com 200g. ARISCO						
102	<u>GELÉIA</u>	Pote 250,00 G	1500	R\$ 9,7900	R\$ 9,7800	R\$ 14.670,0000

**Marca:** SOFRUTA**Fabricante:** SOFRUTA**Modelo / Versão:** SOFRUTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 102 Geleia, a base de frutas, sabores variados, em embalagem de 250g, sem adição de açúcar, sem quantidades significativas de carboidratos, gorduras totais, gorduras 230G saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. SUDESTE105 GRÃO DE BICO Unidade 150 R\$ 11,7200 R\$ 11,6900 R\$ 1.753,5000**Marca:** SUDESTE**Fabricante:** SUDESTE**Modelo / Versão:** SUDESTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 105 Grão de bico, embalado em sacos plásticos com peso líquido entre 500g e 1 kg, hermeticamente fechados, acondicionados em fardos de papel ou material resistente, com até 20 kg do produto, com validade mínima de 06 meses. SUDESTE118 MOLHO DE MESA Embalagem 500,00 G 75 R\$ 5,6900 R\$ 5,6500 R\$ 423,7500**Marca:** SOYA**Fabricante:** SOYA**Modelo / Versão:** SOYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 118 Maionese, tipo tradicional, ingredientes: água, óleo vegetal, ovo pasteurizado, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, antioxidantes BHA, BHT e ácido cítrico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante natural páprica e aromatizante, sem glúten, embalagem de 500g, com validade mínima de 06 meses. SOYA119 MOLHO DE MESA Embalagem 0,30 G 50 R\$ 11,3600 R\$ 11,3600 R\$ 568,0000**Marca:** LANCHEIRO**Fabricante:** LANCHEIRO**Modelo / Versão:** LANCHEIRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 119 Maionese, apresentação sachê de 7 a 8g, caixa com 180 a 192 unidades, marca referência Heinz ou Similiar. LANCHEIRO120 MARMITA DESCARTÁVEL Caixa 100,00 UN 85 R\$ 48,6600 R\$ 48,6500 R\$ 4.135,2500**Marca:** COPOPLAST**Fabricante:** COPOPLAST**Modelo / Versão:** COPOPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 120 Marmita descartável, material isopor, tamanho nº 8, 750ml, com tampa, caixa com 100 unidades. COPOPLAST121 MASSA ALIMENTÍCIA Embalagem 500,00 G 450 R\$ 5,7200 R\$ 5,6900 R\$ 2.560,5000**Marca:** SARLONI**Fabricante:** SARLONI**Modelo / Versão:** SARLONI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 121 Massa alimentícia de sêmola com ovos, para lasanha, 500g, com validade mínima de 06 meses. SARLONI123 TALHER DESCARTÁVEL Pacote 500,00 UN 20 R\$ 16,9800 R\$ 16,9800 R\$ 339,6000**Marca:** PRAFESTA**Fabricante:** PRAFESTA**Modelo / Versão:** PRAFESTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 123 Mexedor plástico descartável para café, tamanho de 7 a 9cm, caixa com 500 unidades. PRAFESTA124 'MILHO' Quilograma 450 R\$ 3,9000 R\$ 3,8500 R\$ 1.732,5000**Marca:** COLIBRI**Fabricante:** COLIBRI**Modelo / Versão:** COLIBRI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 124 Milho branco para canjica, embalado em sacos plásticos, com peso líquido de 500g, hermeticamente fechados, acondicionados em fardos de papel ou material resistente, com até 20 kg do produto, com validade mínima de 03 meses. COLIBRI125 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 2,00 KG 180 R\$ 23,0500 R\$ 19,9900 R\$ 3.598,2000**Marca:** MINASMAIS**Fabricante:** MINASMAIS**Modelo / Versão:** MINASMAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 125 Milho em conserva, ingredientes grão de milho verde cozidos, prazo de validade 24 meses, embalagem com peso líquido drenado de 2kg. MINASMAIS126 LEGUME EM CONSERVA Embalagem 200,00 G 2700 R\$ 3,0700 R\$ 2,5000 R\$ 6.750,0000**Marca:** MINASMAIS**Fabricante:** MINASMAIS**Modelo / Versão:** MINASMAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 126 Milho em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozidos, prazo de validade 24 meses, embalagem com peso líquido drenado de 200g. MINASMAIS129 MOLHO DE MESA Embalagem 1,00 L 225 R\$ 4,8000 R\$ 4,8000 R\$ 1.080,0000**Marca:** PRONTO**Fabricante:** PRONTO**Modelo / Versão:** PRONTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 129 Molho inglês, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares carne, soja, condimentos, especiarias, corante, embalagem com 900ml a 1L. PRONTO131 MOLHO ALIMENTÍCIO Embalagem 375 R\$ 7,2200 R\$ 7,2200 R\$ 2.707,5000**Marca:** CASTELO**Fabricante:** CASTELO**Modelo / Versão:** CASTELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 131 Molho para salada Rosé (molho com tomate, mostarda, ervas, especiarias), ingredientes: água, óleo de soja, vinagre, açúcar invertido, polpa de tomate, sal, leite em pó, amido modificado, condimento preparado de mostarda, alho, cebola, endro, pimenta preta, salsa, estabilizantes, acidulantes, conservadores, aromatizante e realçador de sabor, frasco entre 230 e 240ml. CASTELO

132	<u>MOLHO DE MESA</u>	Embalagem 0,30 G	50	R\$ 16,8900	R\$ 16,8900	R\$ 844,5000
<b>Marca:</b> DUSUL						
<b>Fabricante:</b> DUSUL						
<b>Modelo / Versão:</b> DUSUL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 132 Mostarda amarela, ingredientes: vinagre, água, mostarda, sal e corantes naturais cúrcuma e páprica, apresentação sachê de 5 a 7g, caixa com 180 a 192 unidades, marca referência Heinz ou Similar. DU SUL						
134	<u>MOLHO DE MESA</u>	Embalagem 3,20 KG	680	R\$ 12,2500	R\$ 12,2500	R\$ 8.330,0000
<b>Marca:</b> DUSUL						
<b>Fabricante:</b> DUSUL						
<b>Modelo / Versão:</b> DUSUL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 134 Mostarda amarela, apresentação bombona com de 3,2kg, com validade mínima de 06 meses. DUSUL						
137	<u>PALITO</u>	Unidade	560	R\$ 3,5600	R\$ 1,8100	R\$ 1.013,6000
<b>Marca:</b> GABOARDI						
<b>Fabricante:</b> GABOARDI						
<b>Modelo / Versão:</b> GABOARDI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 137 Palito de fósforo, apresentação feito com fósforo, clorato de potássio e aglutinantes, não perecível, embalagem pacote com 10 caixas de 40 fósforos de segurança. GABOARDI						
139	<u>PAPEL ALUMÍNIO</u>	Rolo 7,50 M	1500	R\$ 4,6200	R\$ 3,1500	R\$ 4.725,0000
<b>Marca:</b> LIFECLEAN						
<b>Fabricante:</b> LIFECLEAN						
<b>Modelo / Versão:</b> LIFECLEAN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 139 Papel alumínio, apresentação rolo, com comprimento 7,50m largura 30 cm. LIFECLEAN						
141	<u>PEIXE EM CONSERVA</u>	Embalagem 170,00 G	300	R\$ 6,7200	R\$ 5,9000	R\$ 1.770,0000
<b>Marca:</b> 88						
<b>Fabricante:</b> 88						
<b>Modelo / Versão:</b> 88						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 141 Peixe em conserva, tipo atum ralado, ingredientes: atum, óleo comestível, água e sal, enlatado com peso líquido de 170g, peso drenado 130g, com validade mínima de 06 meses. 88						
147	<u>PRATO</u>	Pacote 10,00 UN	750	R\$ 3,0000	R\$ 2,3000	R\$ 1.725,0000
<b>Marca:</b> STRAWPLAST						
<b>Fabricante:</b> STRAWPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> STRAWPLAST						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 147 Prato descartável, material poliestireno, tamanho 21 cm, pacote com 10 unidades. STRAWPLAST						
151	<u>REFRIGERANTE</u>	Embalagem 2,00 L	600	R\$ 6,2100	R\$ 3,2000	R\$ 1.920,0000
<b>Marca:</b> IATE						
<b>Fabricante:</b> IATE						
<b>Modelo / Versão:</b> IATE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 151 Refrigerante, sabor guaraná, ingredientes: água gaseificada; açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores, aromatizante e corante caramelo IV, sem glúten, valor energético 83 kcal (4%), sódio 11mg (0%). Sem glúten. Apresentação garrafa com 2L. Marcas de referência: Antartica, Kuat, Fanta ou similar. IATE						
152	<u>REFRIGERANTE</u>	Garrafa 2,00 L	600	R\$ 5,6600	R\$ 3,2900	R\$ 1.974,0000
<b>Marca:</b> IATE						
<b>Fabricante:</b> IATE						
<b>Modelo / Versão:</b> IATE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 152 Refrigerante, sabor laranja, ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco concentrado de laranja, reguladores de acidez ácido cítrico e citrato de sódio, aromatizante, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, corante artificial amarelo crepúsculo FCF. Sem glúten. Apresentação garrafa de 2L. Marcas de referência: Sukita, Fanta ou similar. IATE						
153	<u>REFRIGERANTE</u>	Garrafa 2,00 L	600	R\$ 5,6900	R\$ 3,2900	R\$ 1.974,0000
<b>Marca:</b> IATE						
<b>Fabricante:</b> IATE						
<b>Modelo / Versão:</b> IATE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 153 Refrigerante, sabor limão, ingredientes: água gaseificada, suco de limão, acidulante ácido cítrico, aroma natural, edulcorantes ciclamato de sódio e sacarina de sódio, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, estabilizante citrato de sódio. Sem glúten. Apresentação garrafa de 2L. Marcas de referência: Sprite, Soda Antartica ou similar. IATE						
154	<u>REFRIGERANTE</u>	Garrafa 2,00 L	600	R\$ 4,9000	R\$ 3,2900	R\$ 1.974,0000
<b>Marca:</b> IATE						
<b>Fabricante:</b> IATE						
<b>Modelo / Versão:</b> IATE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 154 Refrigerante, sabor uva, ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de uva, aromatizante, reguladores de acidez, conservadores e corantes artificiais. Sem glúten. Apresentação garrafa de 2L. Marcas de referência: Fanta, Sukita ou similar. IATE						
155	<u>REFRIGERANTE</u>	Garrafa 2,00 L	600	R\$ 6,9700	R\$ 3,2900	R\$ 1.974,0000
<b>Marca:</b> IATE						
<b>Fabricante:</b> IATE						
<b>Modelo / Versão:</b> IATE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 155 Refrigerante, sabor cola, ingredientes água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico e aroma natural, valor energético (porção de 200ml): 85 kcal (4%) e sódio 10mg (0%). Apresentação garrafa com 2L. Marcas de referência: Coca-Cola, Pepsi ou similar. IATE						
163	<u>AMIDO</u>	Embalagem 500,00 G	450	R\$ 7,6000	R\$ 7,6000	R\$ 3.420,0000
<b>Marca:</b> SUDESTE						
<b>Fabricante:</b> SUDESTE						
<b>Modelo / Versão:</b> SUDESTE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 163 Sagu, embalado em sacos plásticos com peso líquido de 500g, hermeticamente fechados, acondicionados em sacos de material plástico resistente, com validade mínima de 06 meses. SUDESTE						

164	<u>SAL</u>	Pacote 1,00 KG	60	R\$ 2,1200	R\$ 2,1200	R\$ 127,2000
<b>Marca:</b> NICO						
<b>Fabricante:</b> NICO						
<b>Modelo / Versão:</b> NICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 164 Sal, tipo grosso, aplicação alimentícia, teor máximo de sódio 360 mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda, acidez 7,20 ph, embalagem com 1kg, validade mínima de 06 meses. NICO						
165	<u>SAL</u>	Saco 1,00 KG	1500	R\$ 2,3800	R\$ 0,9900	R\$ 1.485,0000
<b>Marca:</b> NICO						
<b>Fabricante:</b> NICO						
<b>Modelo / Versão:</b> NICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 165 Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo de sódio 360 mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda, acidez 7,20 ph, embalagem com 1kg, validade mínima de 06 meses. NICO						
166	<u>SAL</u>	Caixa 2.000,00 UN	15	R\$ 18,5100	R\$ 18,5100	R\$ 277,6500
<b>Marca:</b> NICO						
<b>Fabricante:</b> NICO						
<b>Modelo / Versão:</b> NICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 166 Sal, tipo refinado, apresentação: sachê de 1g, caixa com 2.000 unidades, prazo de validade: 12 meses a contar da data de entrega. NICO						
167	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u> <u>LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Frasco 440,00 G	450	R\$ 13,4500	R\$ 9,6000	R\$ 4.320,0000
<b>Marca:</b> UTILIS						
<b>Fabricante:</b> UTILIS						
<b>Modelo / Versão:</b> UTILIS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 167 Sanitizante para limpeza de frutas, verduras e legumes, composição hipoclorito de sódio, água e estabilizante, teor de cloro ativo de 2,4% p/p, embalagem com 350ml. 300ML UTILIS						
169	<u>SORVETE</u>	Embalagem 10,00 L	1300	R\$ 15,8400	R\$ 12,0000	R\$ 15.600,0000
<b>Marca:</b> DACASA						
<b>Fabricante:</b> DACASA						
<b>Modelo / Versão:</b> DACASA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 169 Sorvete, sabores diversos, temperatura conservação 0 a 4, prazo validade 12 meses, aplicação sobremesa, ingredientes: água, açúcar, glicose, leite pó, leite, gordura, composição proteínas, lipídios e carboidratos, características adicionais valor calórico de 203,9 kcal por 100g, apresentação caixa com 05 ou 10 litros. DACASA						
171	<u>SUCO</u>	Embalagem	150	R\$ 6,5300	R\$ 5,9900	R\$ 898,5000
<b>Marca:</b> BELA ISCHIA						
<b>Fabricante:</b> BELA ISCHIA						
<b>Modelo / Versão:</b> BELA ISCHIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 171 Suco concentrado, sabor caju, garrafa com 1 litro, rendimento de, no mínimo, 8 litros. BELA ISCHIA						
172	<u>SUCO</u>	Embalagem	150	R\$ 6,5800	R\$ 6,2900	R\$ 943,5000
<b>Marca:</b> BELA ISCHIA						
<b>Fabricante:</b> BELA ISCHIA						
<b>Modelo / Versão:</b> BELA ISCHIA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 172 Suco concentrado, sabor goiaba, garrafa com 1 litro, rendimento de, no mínimo, 8 litros. BELA ISCHIA						
176	<u>SUCO</u>	Embalagem	4500	R\$ 2,2800	R\$ 1,0500	R\$ 4.725,0000
<b>Marca:</b> MARATÁ						
<b>Fabricante:</b> MARATÁ						
<b>Modelo / Versão:</b> MARATÁ						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 176 Suco, sabores diversos, apresentação caixa tetra pak com canudo, 200 ml, tipo Del Valle e Kapo, com validade mínima de 06 meses. DAFRUTA / MARATÁ						
177	<u>SUCO</u>	Embalagem	225	R\$ 5,0600	R\$ 3,6000	R\$ 810,0000
<b>Marca:</b> MARATÁ						
<b>Fabricante:</b> MARATÁ						
<b>Modelo / Versão:</b> MARATÁ						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 177 Suco, sabores diversos, apresentação caixa tetra pack 1 litro, tipo Del Valle, com validade mínima de 06 meses. DAFRUTA / MARATÁ						
179	<u>SUCO</u>	Embalagem	225	R\$ 13,0600	R\$ 13,0600	R\$ 2.938,5000
<b>Marca:</b> CAMPO LARGO						
<b>Fabricante:</b> CAMPO LARGO						
<b>Modelo / Versão:</b> CAMPO LARGO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 179 Suco de uva integral, sem adição de água e açúcar, pronto para consumo, vidro de 1 litro. CAMPO LARGO						
182	<u>CONDIMENTO*</u>	Unidade	45	R\$ 55,4800	R\$ 55,4800	R\$ 2.496,6000
<b>Marca:</b> FORMELLO						
<b>Fabricante:</b> FORMELLO						
<b>Modelo / Versão:</b> FORMELLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 182 Tomate seco em conserva, apresentação balde, com peso líquido 2 a 2,1kg e peso drenado de 1,4 a 1,5Kg. FORMELLO						
184	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Pacote 2,00 UN	150	R\$ 5,7800	R\$ 4,4500	R\$ 667,5000
<b>Marca:</b> KITCHEN						
<b>Fabricante:</b> KITCHEN						
<b>Modelo / Versão:</b> KITCHEN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 184 Toalha de papel, folha dupla, picotada, pacote contendo dois rolos, com no mínimo 60 toalhas, medindo aproximadamente 22 x 20 cm. / KITCHEN						
187	<u>VINAGRE</u>	Frasco 750,00 ML	150	R\$ 6,0100	R\$ 5,5000	R\$ 825,0000
<b>Marca:</b> TOSCANO						
<b>Fabricante:</b> TOSCANO						
<b>Modelo / Versão:</b> TOSCANO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 187 Vinagre de maçã, tipo neutro, acidez máxima 4%, embalagem de 750ml, com validade mínima de 06 meses. TOSCANO						
188	<u>VINAGRE</u>	Frasco 750,00 ML	860	R\$ 5,4200	R\$ 4,8000	R\$ 4.128,0000

**Marca:** TOSCANO**Fabricante:** TOSCANO**Modelo / Versão:** TOSCANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 188 Vinagre de vinho branco, tipo neutro, acidez máxima 4%, embalagem de 750ml, com validade mínima de 06 meses. TOSCANO**Total do Fornecedor: R\$ 255.298,9500****13.500.765/0001-32 - DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ACHOCOLATADO</u>	Embalagem 400,00 G	2250	R\$ 4,5700	R\$ 2,8800	R\$ 6.480,0000

**Marca:** nutriway**Fabricante:** nutriway**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

12	<u>ARROZ BENEFICIADO</u>	Quilograma	18000	R\$ 4,0600	R\$ 4,0500	R\$ 72.900,0000
----	--------------------------	------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** COBAGELÃ**Fabricante:** COBAGELÃ**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

13	<u>ARROZ BENEFICIADO</u>	Quilograma	6200	R\$ 5,2700	R\$ 5,2700	R\$ 32.674,0000
----	--------------------------	------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** SABOROSO**Fabricante:** SABOROSO**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO SELVAGEM, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

29	<u>BISCOITO</u>	Pacote 200,00 G	750	R\$ 1,4300	R\$ 1,4300	R\$ 1.072,5000
----	-----------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** BISCOITO, SABOR DOCE**Fabricante:** BISCOITO, SABOR DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO, SABOR DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO DE MOUSSE LIMÃO, TIPO BOLACHA

30	<u>BISCOITO</u>	Pacote 200,00 G	900	R\$ 1,7600	R\$ 1,7600	R\$ 1.584,0000
----	-----------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** GALO**Fabricante:** GALO**Modelo / Versão:** PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MORANGO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO

45	<u>FARINHA DE MILHO</u>	Quilograma	300	R\$ 1,9600	R\$ 1,9600	R\$ 588,0000
----	-------------------------	------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** DORICO**Fabricante:** DORICO**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO CANJIQUINHA/XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO

112	<u>LUVA PROTEÇÃO</u>	Embalagem 100,00 UN	90	R\$ 71,7500	R\$ 71,7500	R\$ 6.457,5000
-----	----------------------	---------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, TIPO 5 DEDOS, APLICAÇÃO MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE EXTERNA GOFRADA POR GRAVAÇÃO MULTIPONTEADA, COR TRANSPARENTE

117	<u>MOLHO DE MESA</u>	Embalagem 3,20 KG	300	R\$ 13,0300	R\$ 13,0300	R\$ 3.909,0000
-----	----------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ARISCO**Fabricante:** ARISCO**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME**Total do Fornecedor: R\$ 125.665,0000****15.285.249/0001-68 - SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
98	<u>GELATINA ALIMENTÍCIA</u>	Pacote 1,00 KG	1800	R\$ 13,0400	R\$ 13,0400	R\$ 23.472,0000

**Marca:** NUTRARE**Fabricante:** NUTRARE**Modelo / Versão:** NUTRARE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gelatina, sabores variados, tipo comum, aplicação culinária em geral, apresentação pó, embalagem de 1kg.**Total do Fornecedor: R\$ 23.472,0000****19.017.004/0001-00 - HB COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>AÇÚCAR</u>	Embalagem 1,00 KG	7200	R\$ 2,9600	R\$ 2,5900	R\$ 18.648,0000

**Marca:** UNIAO**Fabricante:** UNIAO**Modelo / Versão:** ACUCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar, tipo refinado, características adicionais branco, com grãos finos e não definidos, 1ª qualidade, com validade mínima de 06 meses, embalagem de 1kg

7	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL</u>	Embalagem 1.500,00 M	450	R\$ 3,1500	R\$ 2,9000	R\$ 1.305,0000
---	-----------------------------	----------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo / Versão:** AGUA COM GAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água mineral com gás, acondicionada em garrafa plástica com 1,5L, descartável, com validade mínima de 06 meses.

8	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL</u>	Copo 200,00 ML	4500	R\$ 0,7700	R\$ 0,6000	R\$ 2.700,0000
---	-----------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo / Versão:** AGUA COM GAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água mineral sem gás, acondicionada em copo plástico com 200ml, descartável, com validade mínima de 02 meses.

9	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL</u>	Garrafa 500,00 ML	3000	R\$ 1,7300	R\$ 0,8100	R\$ 2.430,0000
---	-----------------------------	-------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo / Versão:** AGUA SEM GAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água mineral sem gás, acondicionada em garrafa plástica com 500ml, descartável, com validade mínima de 04 meses.

16	<u>AZEITE</u>	Embalagem 500,00 ML	900	R\$ 16,5000	R\$ 16,1900	R\$ 14.571,0000
----	---------------	---------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** LA VIOLETERA**Fabricante:** LA VIOLETERA**Modelo / Versão:** AZEITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeite de oliva extra virgem, com acidez máxima 0,5%, com bico dosador, embalagem de vidro de 500 ml, com validade de 06 meses.

21	<u>BATATA PROCESSADA</u>	Embalagem 500,00 G	3000	R\$ 6,8200	R\$ 6,0200	R\$ 18.060,0000
----	--------------------------	--------------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** BOA**Fabricante:** BOA**Modelo / Versão:** BATATA PALHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batata palha, sabor tradicional, embalagem de 400 a 500g, validade mínima de 04 meses.

28	<u>BISCOITO</u>	Pacote 200,00 G	900	R\$ 2,2600	R\$ 1,7600	R\$ 1.584,0000
----	-----------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** GALO**Fabricante:** GALO**Modelo / Versão:** BISC RECHEADO CHOCOLATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito recheado, sabor chocolate, características adicionais feito de farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal interesterificada, maltodextrina, amido de milho, cacau em pó, leite em pó, açúcar invertido, malte, sal, emulsificantes (estearoil-2-lactil lactato de cálcio e lecitina de soja), fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e fosfato monocalcico), acidulante (ácido cítrico) e aromatizante, contendo glúten, Tipo Piraquê ou similar, embalagem de 200g com validade mínima de 06 meses.

32	<u>BISCOITO</u>	Unidade	7200	R\$ 3,3900	R\$ 2,9500	R\$ 21.240,0000
----	-----------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CLUB SOCIAL**Fabricante:** CLUB SOCIAL**Modelo / Versão:** BICOITO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito salgado, tipo Club Social, feito com farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico, cevada, centeio, embalagem de 144g, com 6 unidades de 24g, validade mínima de 06 meses.

34	<u>BISCOITO</u>	Unidade	900	R\$ 3,4900	R\$ 2,4000	R\$ 2.160,0000
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** AYMORE**Fabricante:** AYMORE**Modelo / Versão:** WAFER CHOCOLATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito wafer, sabor chocolate, características adicionais: feito de farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal interesterificada, maltodextrina, amido de milho, cacau em pó, leite em pó, sal, estabilizante (lecitina de soja), fermento químico (bicarbonato de sódio), acidulante (ácido cítrico) e aromatizante, contendo glúten, Tipo Piraquê ou Similar, embalagem de 160 a 170g, com validade mínima de 06 meses.

35	<u>BISCOITO</u>	Unidade	475	R\$ 3,4700	R\$ 2,3900	R\$ 1.135,2500
----	-----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** AYMORE**Fabricante:** AYMORE**Modelo / Versão:** WAFER LIMAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito wafer, sabor limão, características adicionais: feito de farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal interesterificada, maltodextrina, amido de milho, leite em pó, sal, estabilizante (lecitina de soja), fermento químico (bicarbonato de sódio), acidulante (ácido cítrico) e aromatizante, contendo glúten, Tipo Piraquê ou Similar, embalagem de 160 a 170g, com validade mínima de 06 meses.

37	<u>BOLO ALIMENTÍCIO</u>	Unidade	12000	R\$ 1,2000	R\$ 0,9600	R\$ 11.520,0000
----	-------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** ANA MARIA**Fabricante:** ANA MARIA**Modelo / Versão:** BOLO INDIVIDUAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolo individual, sabor baunilha, com recheio de diversos sabores, marca referência Bauducco, Ana Maria e Pullman, peso de 40g.

38	<u>BOMBOM</u>	Embalagem 1,00 KG	75	R\$ 35,7900	R\$ 29,8000	R\$ 2.235,0000
----	---------------	-------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GAROTO**Fabricante:** GAROTO**Modelo / Versão:** BOMBOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bombom bola com recheio à base de castanha de caju, envolvido por uma camada de



biscoito wafer e coberto com uma camada de chocolate ao leite, Tipo Serenata de Amor, pacote de 1 kg, composto por 50 unidades de 20g.

39	<u>CAFÉ</u>	Caixa 250,00 G	3000	R\$ 11,8800	R\$ 2,1900	R\$ 6.570,0000
----	-------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

**Marca:** CAFUSO

**Fabricante:** CAFUSO

**Modelo / Versão:** CAFE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café, tipo torrado, apresentação moído, com grãos selecionados, torrados em suspensão, com índices laboratoriais recomendados de cafeína, toxina e higiene, com selo de pureza ABIC, embalagem de 250g e com validade mínima de 12 meses.

41	<u>BOMBOM</u>	Unidade	860	R\$ 9,0900	R\$ 8,9900	R\$ 7.731,4000
----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** GAROTO

**Fabricante:** GAROTO

**Modelo / Versão:** CAIXA DE BOMBOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de bombons de chocolate, sabores sortidos, embalagem com 250 a 252g, marca de referência Garoto, Nestlé ou Similar.

42	<u>CALDO TEMPERO CULINÁRIO</u>	Unidade	225	R\$ 11,7300	R\$ 11,6900	R\$ 2.630,2500
----	--------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FAZ MAX

**Fabricante:** FAZ MAX

**Modelo / Versão:** CALDO CARNE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldo culinário, sabor carne, apresentação pó, feito com sal, amido, açúcar, extrato de carne (carne bovina), cúrcuma, cebola, alho, salsa, louro, pimenta vermelha, gengibre, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, não contendo glúten, em embalagem de 1 kg, com validade mínima de 06 meses.

43	<u>CALDO TEMPERO CULINÁRIO</u>	Unidade	225	R\$ 13,0100	R\$ 8,3800	R\$ 1.885,5000
----	--------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** FAZ MAX

**Fabricante:** FAZ MAX

**Modelo / Versão:** CALDO GALINHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldo culinário, sabor galinha, apresentação pó, feito com sal, amido, açúcar, carne de galinha, cúrcuma, cebola, alho, salsa, pimenta-do-reino branca, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contendo glúten, em embalagem de 1 kg, com validade mínima de 06 meses.

44	<u>CALDO TEMPERO CULINÁRIO</u>	Unidade	225	R\$ 9,0300	R\$ 9,0300	R\$ 2.031,7500
----	--------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** FAZ MAX

**Fabricante:** FAZ MAX

**Modelo / Versão:** CALDO LEGUMES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caldo culinário, sabor legumes, apresentação pó, feito com sal, amido, açúcar, água, cebola, salsa, alho, cenoura, cúrcuma, alho-poró, espinafre, repolho, pimentão vermelho, aipo, abóbora, pimenta-branca, realçadores de sabor, emulsificantes e acidulante, em embalagem de 1kg, com validade mínima de 06 meses.

47	<u>MOLHO DE MESA</u>	Embalagem 200,00 G	525	R\$ 2,8800	R\$ 2,8400	R\$ 1.491,0000
----	----------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** NATIVO

**Fabricante:** NATIVO

**Modelo / Versão:** CATCHUP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Catchup de tomate, ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola e aroma natural, sem glúten, embalagem frasco com 200g, com validade mínima de 06 meses.

53	<u>CHOCOLATE</u>	Embalagem 1,00 KG	3000	R\$ 1,5800	R\$ 1,5800	R\$ 4.740,0000
----	------------------	-------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** HERSHEY'S

**Fabricante:** HERSHEY'S

**Modelo / Versão:** CHOCOLATE BARRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate ao leite, apresentação barra, ingredientes: açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, soro de leite em pó, leite em pó desnatado, gordura de manteiga desidratada, glicose de milho, castanha de caju, mel, emulsificantes, lecitina de soja e aromatizantes, Similar a Diamante Negro e Hersheys, barra com 25g.

55	<u>CHOCOLATE</u>	Quilograma	2300	R\$ 1,8600	R\$ 1,8600	R\$ 4.278,0000
----	------------------	------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** PRESTIGIO

**Fabricante:** PRESTIGIO

**Modelo / Versão:** CHOCOLATE EM BARRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate em barra recheado com coco, embalagem de 33g, tipo Prestígio ou similar.

56	<u>CHOCOLATE</u>	Quilograma	2300	R\$ 1,9800	R\$ 1,9800	R\$ 4.554,0000
----	------------------	------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** CHOKITO

**Fabricante:** CHOKITO

**Modelo / Versão:** CHOCOLATE BARRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate em barra recheado com leite condensado caramelizado coberto com flocos crocantes, embalagem de 32g, tipo Chokito ou similar.

57	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Embalagem 20,00 G	600	R\$ 21,8600	R\$ 21,8600	R\$ 13.116,0000
----	----------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** KI CASEIRO

**Fabricante:** KI CASEIRO

**Modelo / Versão:** COCADA BRANCA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cocada branca ou morena, tipo tablete, sem glúten, pacote com 50 tabletes de no mínimo 25g.

63	<u>MARMITA DESCARTÁVEL</u>	Unidade	3180	R\$ 17,6500	R\$ 17,6500	R\$ 56.127,0000
----	----------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** COPOPLAST

**Fabricante:** COPOPLAST

**Modelo / Versão:** CUMBUCAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cumbuca descartável, material isopor, tamanho 15 cm, pacote com 100 unidades.

64	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Embalagem 40,00 G	1100	R\$ 20,9900	R\$ 10,6800	R\$ 11.748,0000
----	----------------------------	-------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** MORENINHA DO RIO

**Fabricante:** MORENINHA DO RIO

**Modelo / Versão:** PACOCA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de amendoim, tipo paçoca, apresentação embalagem, caixa com 50 unidades,

com validade mínima de 06 meses.

65	<u>DOCE LEITE</u>	Lata 10,00 KG	300	R\$ 68,2700	R\$ 62,9900	R\$ 18.897,0000
<b>Marca:</b> DOCES TEMPOS						
<b>Fabricante:</b> DOCES TEMPOS						
<b>Modelo / Versão:</b> DOCE DE LEITE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Doce de leite, ingredientes leite/açúcar/glicose e bicarbonato de sódio, tipo pasta, características adicionais: isento de coloração e aromatizante artificial, embalagem com 10kg.						
66	<u>DOCE LEITE</u>	Balde 10,00 KG	300	R\$ 73,7300	R\$ 73,0000	R\$ 21.900,0000
<b>Marca:</b> XAMEGO BOM						
<b>Fabricante:</b> XAMEGO BOM						
<b>Modelo / Versão:</b> DOCE DE LEITE COM CHOCOLATE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Doce de leite com chocolate, tipo pasta, ingredientes: leite Integral, açúcar, chocolate em pó, xarope de glicose e conservador, sem glúten, embalagem com 10kg.						
67	<u>DOCE LEITE</u>	Tablete 40,00 G	1000	R\$ 16,6400	R\$ 13,4500	R\$ 13.450,0000
<b>Marca:</b> RIO						
<b>Fabricante:</b> RIO						
<b>Modelo / Versão:</b> DOCE DE LEITE COM AMENDOIM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Doce de leite com amendoim, tipo tablete, com no mínimo 20g, unidade de fornecimento pacote com 40 a 50 tabletes embalados individualmente.						
73	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Pote 600,00 G	450	R\$ 8,8000	R\$ 5,4800	R\$ 2.466,0000
<b>Marca:</b> PREDILECTA						
<b>Fabricante:</b> PREDILECTA						
<b>Modelo / Versão:</b> GOIABADA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Doce de corte, sabor goiabada, fornecida em peça de 600g, validade mínima de 6 meses.						
75	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Embalagem 30,00 G	920	R\$ 11,4500	R\$ 10,9900	R\$ 10.110,8000
<b>Marca:</b> LIMEIRA						
<b>Fabricante:</b> LIMEIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> MARIOLA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Doce em tablete, tipo mariola, sabor banana, com no mínimo 30g, unidade de fornecimento pacote com 50 un embaladas individualmente.						
77	<u>LEGUME EM CONSERVA</u>	Embalagem 2,00 KG	600	R\$ 17,4300	R\$ 16,0400	R\$ 9.624,0000
<b>Marca:</b> PREDILECTA						
<b>Fabricante:</b> PREDILECTA						
<b>Modelo / Versão:</b> ERVILHA 2KG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ervilha em conserva, prazo de validade 24 meses, embalagem com peso drenado de 2kg.						
79	<u>EXTRATO ALIMENTÍCIO</u>	Embalagem 2,00 KG	3700	R\$ 11,3500	R\$ 9,8900	R\$ 36.593,0000
<b>Marca:</b> VAL						
<b>Fabricante:</b> VAL						
<b>Modelo / Versão:</b> EXTRATO TOMATE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extrato de tomate, ingrediente básico tomate, prazo de validade 12 meses, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem com 2kg.						
84	<u>LEGUMINOSA</u>	Quilograma	4800	R\$ 8,7200	R\$ 3,9900	R\$ 19.152,0000
<b>Marca:</b> RANCHINHO						
<b>Fabricante:</b> RANCHINHO						
<b>Modelo / Versão:</b> FEIJAO CARIOCA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão carioca, tipo 1, obtido de grãos sadios, ausência de insetos, matérias estranhas ou impurezas, tipo grupo anão, apresentação embalagem com informação nutricional e prazo de validade, embalados em sacos plásticos de 1kg, hermeticamente fechados, acondicionados em sacos plásticos resistentes com até 30kg do produto, com validade mínima de 06 meses.						
85	<u>LEGUMINOSA</u>	Embalagem 1,00 KG	4800	R\$ 8,3900	R\$ 3,9900	R\$ 19.152,0000
<b>Marca:</b> RANCHINHO						
<b>Fabricante:</b> RANCHINHO						
<b>Modelo / Versão:</b> FEIJAO PRETO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Feijão preto, tipo 1, obtido de grãos sadios, ausência de insetos, matérias estranhas ou impurezas. tipo 1, tipo grupo anão, apresentação na embalagem da informação nutricional e prazo de validade, embalados em sacos plásticos de 1kg, hermeticamente fechados, acondicionados em sacos plásticos resistentes com até 30kg do produto, com validade mínima de 06 meses.						
88	<u>FILME EMBALAGEM</u>	Rolo 300,00 M	300	R\$ 32,5000	R\$ 32,0000	R\$ 9.600,0000
<b>Marca:</b> BOMPACK						
<b>Fabricante:</b> BOMPACK						
<b>Modelo / Versão:</b> FILME PVC 300M						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filme PVC transparente, ideal para embalar, proteger e conservar alimentos, frutas e verduras, apresentação em rolo com 300 metros de comprimento e largura de 28 cm.						
91	<u>FRUTA</u>	Unidade	300	R\$ 10,1000	R\$ 9,9800	R\$ 2.994,0000
<b>Marca:</b> PREDILECTA						
<b>Fabricante:</b> PREDILECTA						
<b>Modelo / Versão:</b> AMEIXA CALDA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta em calda, tipo ameixa, com caroço, acondicionadas em latas de 400g de peso drenado, com validade mínima de 06 meses.						
94	<u>DOCE NÃO CONFEITADO</u>	Lata 400,00 G	600	R\$ 14,6900	R\$ 14,5800	R\$ 8.748,0000
<b>Marca:</b> PREDILECTA						
<b>Fabricante:</b> PREDILECTA						
<b>Modelo / Versão:</b> GOIABA CALDA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta em calda, tipo compota de goiaba, em pedaços, acondicionadas em latas de 400g, com validade mínima de 06 meses.						
96	<u>FARINHA DE MILHO</u>	Quilograma	600	R\$ 4,9500	R\$ 2,2900	R\$ 1.374,0000

**Marca:** LESTE**Fabricante:** LESTE**Modelo / Versão:** FUBA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fubá, aspecto físico pó fino, matéria prima milho, característica adicional enriquecido com ferro e ácido fólico, vitamina b9, embalagem 1kg.116 MACARRÃO Saco 500,00 G 4100 R\$ 4,2700 R\$ 3,3500 R\$ 13.735,0000**Marca:** SARLONI**Fabricante:** SARLONI**Modelo / Versão:** TALHARIM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão talharim, tipo com ovos, embalagem com 500g, com validade mínima de 06 meses.128 MOLHO DE MESA Embalagem 180,00 ML 600 R\$ 1,5100 R\$ 1,5100 R\$ 906,0000**Marca:** NATIVO**Fabricante:** NATIVO**Modelo / Versão:** MOLHO INGLES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho inglês, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares carne, soja, condimentos, especiarias, corante, embalagem com 150ml.133 MOLHO DE MESA Embalagem 200,00 G 350 R\$ 5,0600 R\$ 5,0000 R\$ 1.750,0000**Marca:** PREDILECTA**Fabricante:** PREDILECTA**Modelo / Versão:** MOSTARDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mostarda amarela, embalagem frasco com 200g, validade mínima de 06 meses.143 POLPA DE FRUTA Quilograma 150 R\$ 39,6900 R\$ 11,6800 R\$ 1.752,0000**Marca:** VITALE**Fabricante:** VITALE**Modelo / Versão:** POLPA FRUTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de frutas, diversos sabores manga, acerola, goiaba, graviola, cupuaçu e abacaxi, apresentação: congelado(a), pacote de 1kg.150 REFRIGERANTE Garrafa 2,00 L 150 R\$ 8,5200 R\$ 8,5200 R\$ 1.278,0000**Marca:** COROA**Fabricante:** COROA**Modelo / Versão:** REFRIGERANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerante de baixa caloria, zero ou zero açúcar, levemente gaseificado, fonte de vitaminas B3, B5 e B6, valor energético 0 kcal (0%), garrafa de 2L, diversos sabores. Não contém glúten e contém fenilalanina.158 CHÁ ALIMENTAÇÃO Embalagem 500,00 G 3750 R\$ 4,2000 R\$ 4,1900 R\$ 15.712,5000**Marca:** POWERADE**Fabricante:** POWERADE**Modelo / Versão:** ISOTONICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Repositor hidroeletrolítico, isotônicos, líquido, sabores diversos, embalagem com 500 ml, validade mínima de 6 meses, Tipo Gatorade.168 SORVETE Copo 200,00 ML 4500 R\$ 3,1400 R\$ 2,0500 R\$ 9.225,0000**Marca:** JUNIOR**Fabricante:** JUNIOR**Modelo / Versão:** SORVETE 200ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sorvete, sabores diversos, temperatura conservação 0 a 4, prazo validade 12 meses, aplicação sobremesa, ingredientes água, açúcar, glicose, leite pó, leite, gordura, composição proteínas, lipídios e carboidratos, características adicionais valor calórico de 203,9 kcal por 100g, embalagem com 200ml.173 SUCO Embalagem 150 R\$ 7,3600 R\$ 6,9300 R\$ 1.039,5000**Marca:** DAFRUTA**Fabricante:** DAFRUTA**Modelo / Versão:** SUCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco concentrado, sabor maracujá, garrafa com 1 litro, rendimento de, no mínimo, 8 litros.174 SUCO Embalagem 150 R\$ 8,5100 R\$ 6,5400 R\$ 981,0000**Marca:** DAFRUTA**Fabricante:** DAFRUTA**Modelo / Versão:** SUCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco concentrado, sabor uva, garrafa com 1 litro, rendimento de, no mínimo, 3 litros.175 SUCO Embalagem 150 R\$ 7,2500 R\$ 6,9100 R\$ 1.036,5000**Marca:** DAFRUTA**Fabricante:** DAFRUTA**Modelo / Versão:** SUCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco concentrado, sabor abacaxi, garrafa com 1 litro, rendimento de, no mínimo, 4 litros.180 TEMPERO Embalagem 750 R\$ 10,6700 R\$ 7,7500 R\$ 5.812,5000**Marca:** NATIVO**Fabricante:** NATIVO**Modelo / Versão:** TEMPERO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero completo, embalado em sacos plásticos hermeticamente fechados, com peso líquido de 1 a 1,1kg, com validade mínima de 06 meses.181 TEMPERO Embalagem 225 R\$ 9,3500 R\$ 7,5800 R\$ 1.705,5000**Marca:** NATIVO**Fabricante:** NATIVO**Modelo / Versão:** TEMPERO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero, tipo alho e sal, apresentação pasta, aplicação uso culinário, embalagem com 1kg.186 FARINHA QUIBE Quilograma 300 R\$ 7,7400 R\$ 5,1400 R\$ 1.542,0000

**Marca:** LESTE  
**Fabricante:** LESTE  
**Modelo / Versão:** TRIGUILHO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trigo para quibe (triguilho), pacote com 5kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 445.027,4500**

**28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
138	<u>PALITO</u>	Pacote 100,00 UN	450	R\$ 2,6600	R\$ 1,9700	R\$ 886,5000

**Marca:** gaboardi

**Fabricante:** gaboardi

**Modelo / Versão:** palito

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palito dental, apresentação de madeira, roliço, embalagem com 100 palitos.

140	<u>PAPEL MANTEIGA</u>	Unidade	500	R\$ 14,7800	R\$ 3,2700	R\$ 1.635,0000
-----	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** termica

**Fabricante:** termica

**Modelo / Versão:** papel manteiga

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel manteiga, apresentação em rolo, tamanho de 28 a 30cm de largura x 7,5m de comprimento.

146	<u>PRATO</u>	Pacote 10,00 UN	750	R\$ 2,8900	R\$ 2,5900	R\$ 1.942,5000
-----	--------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** orleplast

**Fabricante:** orleplast

**Modelo / Versão:** prato

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato descartável, material poliestireno, tamanho 15 cm, pacote com 10 unidades.

185	<u>TOUCA</u>	Caixa 100,00 UN	348	R\$ 22,0500	R\$ 20,0000	R\$ 6.960,0000
-----	--------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** nobre

**Fabricante:** nobre

**Modelo / Versão:** touca descartavel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca descartável, 100% polipropileno, com elástico, cor branca, tamanho 19 1D, pacote com 100un.

**Total do Fornecedor: R\$ 11.424,0000**

**29.704.594/0001-01 - FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
80	<u>FACA DESCARTÁVEL</u>	Pacote 50,00 UN	750	R\$ 6,1600	R\$ 6,1500	R\$ 4.612,5000

**Marca:** PLAZAPEL

**Fabricante:** PLAZAPEL

**Modelo / Versão:** TALHER DESCARTÁVEL 50 UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE

108	<u>GUARDANAPO DE PAPEL</u>	Caixa 50,00 UN	4250	R\$ 2,2700	R\$ 1,8900	R\$ 8.032,5000
-----	----------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** NC PAPÉIS

**Fabricante:** NC PAPÉIS

**Modelo / Versão:** GUARDANAPO DE PAPEL (50) UNIDADES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, MEDIDAS APROXIMADAS À: LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 30 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES

**Total do Fornecedor: R\$ 12.645,0000**

**33.100.781/0001-45 - MORAIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>BISCOITO</u>	Pacote 200,00 G	13000	R\$ 2,2800	R\$ 1,1000	R\$ 14.300,0000

**Marca:** Duchen

**Fabricante:** Duchen

**Modelo / Versão:** Biscoito

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** De acordo com o edital.

33	<u>BISCOITO</u>	Pacote 200,00 G	13000	R\$ 2,3500	R\$ 0,8300	R\$ 10.790,0000
----	-----------------	-----------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Duchen

**Fabricante:** Duchen

**Modelo / Versão:** Biscoito

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** De acordo com o edital.

81	<u>FARINHA MANDIOCA</u>	Quilograma	1900	R\$ 8,1100	R\$ 2,9000	R\$ 5.510,0000
----	-------------------------	------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** Norte

**Fabricante:** Norte

**Modelo / Versão:** Farinha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** De acordo com o edital.

113	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	4200	R\$ 5,5000	R\$ 2,0000	R\$ 8.400,0000
-----	-----------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** Dona BENTA

**Fabricante:** Dona Benta

**Modelo / Versão:** Macarrão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** De acordo com o edital.

114	<u>MACARRÃO</u>	Saco 500,00 G	4200	R\$ 3,3500	R\$ 2,1500	R\$ 9.030,0000
-----	-----------------	---------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** Dona Benta

**Fabricante:** Dona Benta

**Modelo / Versão:** Macarrão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** De acordo com o edital.

115	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 500,00 G	2600	R\$ 5,0700	R\$ 2,4500	R\$ 6.370,0000
<b>Marca:</b> Dona Benta						
<b>Fabricante:</b> Dona Benta						
<b>Modelo / Versão:</b> Macarrão						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com o edital.						
135	<u>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL</u>	Embalagem 900,00 ML	6800	R\$ 7,8500	R\$ 7,5000	R\$ 51.000,0000
<b>Marca:</b> SOYA						
<b>Fabricante:</b> SOYA						
<b>Modelo / Versão:</b> ÓLEO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com o edital.						
142	<u>PICOLÉ</u>	Unidade	6000	R\$ 2,1300	R\$ 0,8300	R\$ 4.980,0000
<b>Marca:</b> Sabor da Roça						
<b>Fabricante:</b> Sabor da Roça						
<b>Modelo / Versão:</b> Picolé						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com o edital.						
149	<u>PÓ PARA REFRESCO</u>	Pacote 1,00 KG	11440	R\$ 6,7700	R\$ 4,2000	R\$ 48.048,0000
<b>Marca:</b> QUALIMAX						
<b>Fabricante:</b> Qualimax						
<b>Modelo / Versão:</b> Refresco						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> De acordo com o edital.						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 158.428,0000</b>	

**39.298.518/0001-99 - RABELO & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>ÁGUA COCO</u>	Caixa 200,00 ML	150	R\$ 2,4200	R\$ 2,4200	R\$ 363,0000
<b>Marca:</b> DUCOCO						
<b>Fabricante:</b> DUCOCO						
<b>Modelo / Versão:</b> COMUM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água de coco verde, características adicionais, embalagem tipo tetra pak, caixa com 200 ml, com validade mínima de 06 meses.						
6	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL</u>	Garrafa 500,00 ML	150	R\$ 1,5800	R\$ 1,5800	R\$ 237,0000
<b>Marca:</b> UAI						
<b>Fabricante:</b> UAI						
<b>Modelo / Versão:</b> COMUM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água mineral com gás, acondicionada em garrafa plástica com 500ml, descartável, com validade mínima de 06 meses.						
15	<u>AZEITE</u>	Embalagem 200,00 ML	50	R\$ 12,6700	R\$ 12,6700	R\$ 633,5000
<b>Marca:</b> CEPERA						
<b>Fabricante:</b> CEPERA						
<b>Modelo / Versão:</b> COMUM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Azeite de dendê, ingrediente: 3xtrato da semente do dendezeiro (óleo de palma), puro, uso culinário, embalagem de 200ml.						
20	<u>CEREAL PREPARADO</u>	Unidade	3000	R\$ 1,5200	R\$ 1,5200	R\$ 4.560,0000
<b>Marca:</b> NUTRI						
<b>Fabricante:</b> NUTRI						
<b>Modelo / Versão:</b> COMUM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra de cereal, sabores diversos, características adicionais: feita com granola, aveia, xarope de glicose, flocos de arroz, inulina, castanha de caju, mel, gordura vegetal, açúcar, banana desidratada, açúcar líquido invertido, sal, umectantes (glicerina e sorbitol, estabilizante xarope de maltitol), antioxidantes (lecitina de soja, butil hidroxianisol (bha) e butil hidroxitolueno (bht)) e aromatizante, contendo glúten, embalagem individual com 22g, com validade mínima de 06 meses.						
22	<u>BATATA PROCESSADA</u>	Embalagem 1,00 KG	2400	R\$ 3,6900	R\$ 3,6000	R\$ 8.640,0000
<b>Marca:</b> OBA						
<b>Fabricante:</b> OBA						
<b>Modelo / Versão:</b> COMUM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Batata ondulada, sabores: tradicional, cebola e salsa, churrasco, Tipo Ruffles ou Similar, embalagem de 57g, validade mínima de 04 meses.						
40	<u>CAFÉ</u>	Pacote 250,00 G	100	R\$ 10,0100	R\$ 9,9900	R\$ 999,0000
<b>Marca:</b> TRES CORAÇÕES						
<b>Fabricante:</b> TRES CORAÇÕES						
<b>Modelo / Versão:</b> COMUM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café descafeinado, tipo torrado, apresentação moído, com grãos selecionados, torrados em suspensão, com índices laboratoriais recomendados de cafeína, toxina e higiene, com selo de pureza ABIC, embalagem de 250g e com validade mínima de 12 meses.						
49	<u>CARVÃO VEGETAL</u>	Embalagem	150	R\$ 11,1300	R\$ 11,1300	R\$ 1.669,5000
<b>Marca:</b> DACASA						
<b>Fabricante:</b> DACASA						
<b>Modelo / Versão:</b> COMUM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carvão vegetal, pacote com 04 Kg.						
51	<u>LEGUME IN NATURA</u>	Unidade	180	R\$ 39,0800	R\$ 38,8900	R\$ 7.000,2000
<b>Marca:</b> CAMPO BELO						
<b>Fabricante:</b> CAMPO BELO						
<b>Modelo / Versão:</b> COMUM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Champignon (cogumelos) em conserva, apresentação: baldes grandes com peso líquido 2kg e peso drenado de 1 a 1,1kg e com validade mínima de 02 meses.						
62	<u>TEMPERO</u>	Quilograma	500	R\$ 20,5900	R\$ 20,5900	R\$ 10.295,0000

**Marca:** RIBEIRO**Fabricante:** RIBEIRO**Modelo / Versão:** COMUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme de cebola, acondicionados em sacos de polietileno, com peso líquido de 1kg, com validade mínima de 06 meses

110	<u>LEGUME EM CONSERVA</u>	Embalagem 200,00 G	75	R\$ 16,6000	R\$ 16,6000	R\$ 1.245,0000
-----	---------------------------	-----------------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CEPERA**Fabricante:** CEPERA**Modelo / Versão:** COMUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume em conserva, tipo aspargo, ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal, embalado em vidro com peso líquido de 330 a 350g e peso drenado de 200g, com validade mínima de 06 meses.

111	<u>LEGUME EM CONSERVA</u>	Embalagem 500,00 G	360	R\$ 13,5500	R\$ 13,5500	R\$ 4.878,0000
-----	---------------------------	-----------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** CEPERA**Fabricante:** CEPERA**Modelo / Versão:** COMUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume em conserva, tipo palmito inteiro, ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal, prazo de validade 24 meses, vidro de 500g de peso drenado.

122	<u>MACARRÃO</u>	Embalagem 1,00 KG	440	R\$ 15,8200	R\$ 15,5800	R\$ 6.855,2000
-----	-----------------	-------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DACASA**Fabricante:** DACASA**Modelo / Versão:** COMUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa, apresentação nhoque, tipo pré-cozida, características adicionais sem molho, embalagem com 1 kg, com validade mínima de 03 meses.

127	<u>MOLHO PIMENTA</u>	Pote 150,00 ML	600	R\$ 2,2000	R\$ 1,9600	R\$ 1.176,0000
-----	----------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo / Versão:** COMUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molho de pimenta, ingredientes: água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool e sal, aplicação alimentos, tipo uso culinário em geral, embalagem de 150ml.

170	<u>SUCO</u>	Garrafa	150	R\$ 6,8100	R\$ 6,5000	R\$ 975,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BELA ISHIA**Fabricante:** BELA ISHIA**Modelo / Versão:** COMUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco concentrado, sabor acerola, garrafa com 1 litro, rendimento de, no mínimo, 8 litros.**Total do Fornecedor: R\$ 49.526,4000****Valor Global da Ata: R\$ 1.098.827,2000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


 Imprimir o  
Relatório
**Voltar**